87. εἰ τούσδε γ' εὐνῆς οὐνεκ' οὐ στέργει πατήρ;] *Ei hic loci est quandoquidem*, inquit Reiskius. Brunckius, *ei hic est pro ἐπεὶ*. Alii aliter interpretantur. Nemo autem animadvertit, saltem nemo monuit, Euripidem, si εἰ dixisset, scripturum fuisse, εἰ τούσδε γ' εὐνῆς ἔνεκα μὴ στέργει πατήρ<sup>e</sup>. Quaerenda igitur alia particula, quae et meliorem sensum reddat, et negativam οὐ sine soloecismo sibi subjici patiatur. Scripsi καὶ τούσδε γ'. Similis error in Hipp. 1007. καὶ δὴ τὸ σῶφρον τοῦμὸν οὐ πειθεῖ σ' ἴσως. Ubi εἰ δὴ omnes edd. ante Musgravium, κεί μὴ pessime Valckenarius et Brunckius. Καὶ nostro loco est *even so*. Qua significatione nescio an praestaret ὡς. Eligat lector.

88. Ἴτ' (εὐ γὰρ ἔσται) δωμάτων εἴσω, τέκνα.] *Quidquid de hoc versu dicturus sum pertinet etiam ad v. 310. Λέγεις ἀκοῦσαι μαλθάκ', ἀλλ' εἴσω φρενῶν*. Aldus utrobique εἴσω, ut plerumque in hac versus sede. Vide Or. 280. 1231. 1524. 1531. 1572. Phoen. 269. 727. Suppl. 723. 1196. Iph. T. 65. Lasc. priore loco ἔσω, altero εἴσω. Priore loco cum Aldo consentiunt Rom. C. D. E. cum Lascari Rom. A. B. Par. A. Altero loco Rom. omnes, ni fallor, εἴσω. Brunckius utrobique ἔσω edidit, Porsonus (qui ἔσω Or. 1231. Phoen. 727.) priore tantum loco, Matthiae ite-

<sup>e</sup> Reisigius p. 113. *In his cogitatione comprehendenda sunt verba οὐ στέργει, tanquam si dixisset μισεῖ. Elmsleyus Museo Cantabrigiensi soloecismum credit esse εἰ—οὐ, et dici oportere εἰ—μὴ—*. Sed εἰ idem fere est atque ἐπεὶ, et hoc modo εἰ—μὴ στέργει ne dici quidem potuisset. Quamvis hujusmodi praecepta exemplis potius quam argumentis confirmanda sint, ne unum quidem cujuspiam scriptoris lo-

cum attulit Reisigius, in quo εἰ subjectum habeat οὐ. Nonnulla ejusmodi reperiri posse non dubito, in unum ipse casu incidi. Tragicus apud Aristotelem Rhet. II. xxiii. p. 574. E. *Ἐἴπερ γὰρ οὐδὲ τοῖς κακῶς δεδρακόσιν | ἀκουσίως δίκαιον εἰς ὀργὴν πεσεῖν* (edd. vet. πίπτειν, f. πίτνειν), | οὐδ' εἰ γ' ἀναγκασθεῖς τις εὐ δράσει τινα, | προσήκόν' ἔστι σῶδ' ὀφείλεισθαι χάριν. *Lego, Ἐπεὶ γὰρ οὐδὲ &c.*

rum utrobique, ego neutrobique. Mea sententia, ita se res habet. Nemo ignorat multas esse voces quae duas habeant formas, unam communem, etiam a comicis usurpatam, alteram poëticam, tragicorum propriam. Formae communes, exempli gratia, sunt γόνατα, δούλειος, ἐκεῖνος, μόνος, ξένος, ὄνομα, πλείων, φῶς, χεῖρες; poëticae γούνατα, δούλιος, κείνος, μουῖνος, ξεῖνος, οὔνομα, πλέων, φάος, χέρες<sup>f</sup>. Formas poëticas satis multas in senariis usurpant tragici, sed ea lege, ut communis in eadem sede collocata metro adversetur. Jure igitur a Reisigio p. 43. reprehensus mihi videtur Porsonus, quod scripserit Phoen. 1403. (1397.) πλέων δὲ τοῖς ὀρῶσιν ἐστάλασσ' ἰδρώς. Quamquam non assentior Reisigio hanc formam tragicis omnino abjudicanti. Sunt autem formae communes εἰς et εἴσω, poëticae vero ἐς et ἔσω, quas comici non omnino usurpant, tragici non nisi metri lege coacti. Quam longissime a veritate abest Brunckii sententia tum alibi passim declarata, tum ad Aeschyli Prom. 478. (477.) *Id autem usu percepisse mihi videor, Atticos poëtas εἰς et εἴσω fere non adhibuisse, nisi ubi metri necessitas cogeret; alias ἐς et ἔσω praetulisse.* Atqui nemo hodie ignorat, ne metri quidem causa ἔσω a comicis usurpari<sup>g</sup>. Tragici vero cum utramque usurparint, haud absurda est sententia, in quinta senarii sede propter iambum ἔσω ab iis praelatum esse. Ita censuisse videtur Porsonus, licet plerumque εἴσω retinuerit. Sed persuasum habeo, nihil omnino interesse utrum in hac sede legatur φεύγειν an φυγεῖν, μίμνειν an μένειν, ut pluribus ad v. 941. declarabo. Nulla igitur causa est, quare in ea ἔσω potius quam εἴσω exhibeamus.